FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE - GTEC / CONCURSOS - Rua da Alegria, 258, Centro - Fone (098) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (098) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br - CEP 65.020-010 - São Luís-MA

Fls. 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSOS nº 001
do Edital de Concurso Público/Alcântara nº 001/2008, de 14/01/2008.

A FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA – FSADU, no uso
de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Edital de Concurso Público / Alcântara nº
001/2008, de 14/01/2008, Subitem 9.3, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do
julgamento dos recursos interpostos contra o Gabarito Oficial e/ou formulação de questões da prova objetiva de
mencionado certame, nos termos indicados no Anexo do presente Edital.

Torna público ainda que, após apreciação dos recursos interpostos, houve alteração do Gabarito
Oficial, conforme indicado a seguir:

Cargo Questão/Prova Gabarito após
fase recursal

Bioquímico 39 – Conhecimentos Específicos NULA
Professor Categoria II 16 – Fundamentos da Educação Letra B
Professor Categoria II - Matemática 36 – Conhecimentos Específicos NULA
Agente de Limpeza Pública, Agente de Segurança e
Vigilância, Carpinteiro, Encanador, Mecânico e
Pedreiro.

13 e 14 - Matemática NULAS

Os candidatos arrolados no Anexo do presente Edital poderão consultar individualmente o parecer

emitido para seu recurso no endereço da Internet: www.fsadu.org.br.

O presente Edital está disponível para consulta no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Alcântara, Praça da Matriz, n° 01, Centro – Alcântara/ MA, no quadro de avisos da Fundação Sousândrade,
localizada na Rua da Alegria, nº 258, Centro – São Luís/MA e no endereço da Internet www.fsadu.org.br.

São Luís/MA, 19 de março de 2008.

Profa. Maria do Perpétuo Socorro Ramos de Neiva
Diretora-Presidente FSADU

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE - GTEC / CONCURSOS - Rua da Alegria, 258, Centro - Fone (098) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (098) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br - CEP 65.020-010 - São Luís-MA

Fls. 2

ANEXO
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSOS nº 001

do Edital de Concurso Público de Alcântara nº 001/2008, de 14/01/2008.

SÍNTESE DOS RESULTADOS DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Protoc Insc Nome do Candidato Cargo/Área Julgamento
do Recurso

81001 812858 Polyana de Carvalho Morejunas Enfermeiro Questões 22 e 35
(Indeferidos)

81002 810465 Fernando Luis Veras Bitencourt Professor – Categoria II
História

Questão 16 (Indeferido)

Questão 36 (Indeferido)

81003 810837 Artur Monteiro Marinho de Souza Agente de Segurança e
Vigilância Questão 13 (Deferido)

81004 810753 Simone de Jesus Serrão dos Santos Agente de Limpeza Pública
Questão 14 (Deferido)

Questão 16 (Indeferido)

81005 810068 Jean Carlos Almeida Damasceno Técnico em Edificações Questão 30 (Indeferido)

81006 810908 Fabiano Pinto Tavares Professor Categoria II
Matemática Questão 36 (Deferido)

81007 813510 Vanessa Meneses Cavalcante Bioquímico Questão 39 (Deferido)

81008 811979 Dorival dos Santos Serejo Agente de Segurança e
Vigilância Questão 14 (Deferido)

81010 812203 GianCarlos de Lima Bezerra Nutricionista Questão 02 (Indeferido)

81011 811298 Ludenberg Marques Brito Reis Professor Categoria II
Educação Física

Questão 16 (Deferido)

Questão 26 (Indeferido)

81012 810954 Alberto Luis Rodrigues Junior Farmacêutico

Questão 25 (Indeferido)

Questão 26 (Indeferido)

Questão 38 (Indeferido)

81013 813064 Wagner de Sousa e Silva Professor Categoria II
História

Questão 26 (Indeferido)

Questão 30 (Indeferido)

81014 811465 Jonas Mauricio Bertoldo Lobato Engenheiro Agrônomo

Questão 23 (Indeferido)

Questão 26 (Indeferido)

Questão 28 (Indeferido)

81015 811474 Valdinar Espingula Duarte Fiscal de Tributos Questão 23 (Indeferido)